Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

00.fl.Á)2 9Ob2L'í8
Foh 1' ___-

TERMO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÃO 009/2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 42, inciso XXII, da Lei n2 10.520/02 e posteriores alterações, e conforme o que

consta do processo n2 2023029148, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial

n2 0021/2023, tipo menor preço por item, cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS

REIS, conforme todo constante no presente Edital e seus Anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das

empresas:

MED CENTER COMERCIAL LTDA , inscrito no CNPJ n2 00.874.929/0001-40, para os itens

03,04,05,06,14,16,18,22,24,26,30,32,34,41,42,46.47,52,61,63,93 e 98, no valor total de R$ 1.322.716,40 (Um

milhão e trezentos e vinte e dois mil ,setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos).

- BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E COMÉRCIOS EIRELI, inscrito no CNPJ n2 08.336.009/0001-80, para os itens

02,13,25,29,33,37,43,44,49,50,51,60,64,75,81,84,87,88,89,95 e 105, no valor total de R$ 1.430.946,00 (Um

milhão e quatrocentos e trinta mil e novecentos e quarenta e seis reais).

-GA MEDICAL LTDA ME, inscrito no CNPJ n2 23.121.810/0001-00, para os itens

01,08,12,17,21,23,36,53,62,70,76,82,83 e 86, no valor total de R$ 1.138.724,00 (Um milhão e cento e trinta e

oito mil e setecentos e vinte e quatro reais).

- SUPPLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ n2 18.809.570/0001-92, para os itens 20 e 106, no

valor total de R$ 604.000,00 (Seiscentos e quatro mil reais).

- MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA 5/A, inscrito no CNPJ n2 01.298.443/0002-54, para o item 11, no valor

total de R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

- ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA " inscrito no CNPJ n2 11.405.384/0001-49, para os itens 09,10 e 19, no

valor total de R$ 988.200,00 (Novecentos e oitenta e oito mil e duzentos reais ).

R.C. MÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ n2 02.377.937/0001-06, para os itens 101,102 e 104 no valor total de R$

1.711.070,00 (Um milhão e setecentos e onze mil e setenta reais).

- MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ n2 02.956.455/0001-00, para o

item 68, no valor total de R$ 2.850,00 (Dois mil e oitocentos e cinquenta reais ).

Angra dos Reis, 23 de J4ieiro de 2024.

Glauco Fonseca dl Oliveira

Secretário Municipdj de Saúde

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XIX- N° 1831-25 dejanei o

ProG. fl°

DES DO HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA - FUNDA-

ÇÃO JORGE ELIAS MIGUEL.

Folha no

RubflC3-
ANGRA DOS REIS, 23 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

O Município de Angra dos Reis, vem, através de seu Pregoeiro(a),

tornar público que a sessão do I'regáo Eletrônico referenciado, pre-

visto para o dia 26/01/2023 às 10:00 horas, encontra-se adiado

"SINE D!E"

SECRETÁRIO MUNICIPAl DE SAUDE

TERMO DE HOMOLOGACÃO 010/2024

RAFAEL SANTOS JORDAO

I'REGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGACÃO 008/2024

" SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4°, inciso )OUI, da Lei n° 10.520/02

e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo n°

2023042220, homologar o procedimento licitatório na modalida-

dc Pregão Presencial no 0030/2023, tipo menor por item, cujo o

objeto é Registro de preço para aquisição de fórmulas infantis e

suplementos nutricionais para atender os pacIentes da Rede Muni

ripa1 de Saúde de Angra dos Reis e aquisição de nutrição enreral,

módulos nutricionais e espessante para atender os pacientes assisti-

dos pelo Programa Melhor em Casa.

\FRTICAL Ri SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA , ins-

ito no CNPJ no 13.123.772/0002-43, para os itens

üi,02,05,06,08,I3,l ,21,23 e 25 no valor total de R$

3.022.31 2,80 (Três milhóes,vinte e dois mil, trezentos e doze reais

e oitenta centavos).

VITTA SOLUÇÕES EM ALIMENTOS LTDA. inscrito no

CNPJ n° 28.685.345/0001-56, para o irem 22 no valor total de

RS 34.452,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e

dois reais).

NUI RIJLAN COMERCIAL LTDA , inscrito no CNPJ n°

32.ô94.553/0001-88, para os itens 07,09,10,12,16,18, e 19 no

valor total de R$ 628.051,20 (Seiscentos e vinte e oito mil . cm-

quenta e um reais e vinte centavos).

BIOLIPE BSILLTDA,inscrito no CNPJ n°30.008.165/000I-

70, para os itens 03,04,11,14 e 15 no valor total de R$ 914.640,00

(Novecentos e quatorze mil e seiscentos e quarenta reais).

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. da Secretaria Mu-

nicipal de Saúde de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições

legais. RESOLVE.

Com fundamento no art. 4°, inciso XXII, da Lei no 10.520/02

e posteriores alterações, e conforme o que consta do processo n°

2023016941, homologar o procedimento licitatório na modalida-

de Pregão Flerrônico n° 0066/2023, tipo menor preço global, cujo

o objeto é Contratação de empresa especializada pita fornecimen

to e instalação de portas hospitalares

LIDER CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA , inscrito no

CNPJ n°01.274.719/000143, para o menor preço global no va-

lor total de R$ 43.802,43 (Quarenta e três mil oitocentos e dois

reais e quarenta e tres centaos

ANGRA DOS REIS, 24 DE JANEIRO DE 202q

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

sEcRETÁRIo MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE HOMOLOGA - E

AD DICA 000 2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde

de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE

om fundamento no art. 4°, inciso )GUI, da Lei n° 10.520/02 e

posteriores alterações, e conforme o que consta do processo n°

2023029248, HOMOI ,OGAR o procedimento licirattSrio na nada

lidade Pregão Presencial n° 0021/2023, tipo menor preço por itcm.

cujo o objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQI. ISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS MÊDICOS HOSPITALARES PARA

A'! ENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPiO DF

ANGRA DOS REIS, conforme todo constante no presente Edital

seus Anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas

- MED CENTER COMERCIA!. LÍDA . inscrito no CNPJ

00.874.929/0001-40, pata os itens 03,04.05,06,14,I6,18,22._

" BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XIX- N° 1831'25 de janeiro de 2024

48

26,30,32,34,41,42,46,47,52,6143,93 e 98, no valor total de R$

1.322.716,40 (Um milhão e trezentos e vinte e dois mil setecentos

e dezesseis reais e quarenta centavos).

- BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E COMÉRCIOS El RELI, ins-

crito no CNPJ n° 08.336.009/000I-80, para os itens 02,13,25

.29,33,37,43,44,49,50,51,60,64,75,81,84,87,88,89,95 e 105, no

valor total de R$ 1.430.946,00 (Um milhão e quatrocentos e trinta

mil e novecentos e quarenta e seis reais).

CNPJ n° o1.298.443/ooo2-54jpfãè-itein-1'i ;movalcrtotaI de

R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

- ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, inscrito no CNPJ

n° 11.405.384/0001-49, para os itens 09,10 e 19, no valor total de

R$ 988.200,00 (Novecentos e oitenta e oito mil e duzentos reais).

- R.C. MÓVEIS LTDA, inscrito no CNPJ n° 02.377.937/0001-

06, para os itens 101,102 e 104 no valor total de R$ 1.711.070,00

(Um milhão e setecentos e onze mi! e setenta reais ).
-GA MEDICAL LTDA ME, inscrito no CNPJ n°

23.121.810/0001-00, para os itens 01,08,12,17,21,23,36,53,62,7

0,76,82,83 e 86, no valor total de R$ 1.138,724,00 (Um milhão e

cento e trinta e oito mil e setecentos e vinte e quatro reais ).

- SUPPLEX COMERCIO E SERVICOS ITDA , inscrito no

CNPJ n° 18,809.570/0001-92, para os itens 20 e 106, no valor

total de R$ 604.000,00 (Seiscentos e quatro mil reais).

- MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA , inscrito no CNPJ n° 02.956.455/0001-00, para o iteni

68, no valor total de R$ 2.850,00 (Dois mil e oitocentos e cin-

quenta reais).

ANGRA DOS REIS, 23 DE JANEIRO DE 2024.

GLAUCO PONSECA DE OLIVEI1A

MAGNAJVIED TECNOLOGIA MÉDICA 5/A, inscrito no SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Câmara MunicipaL de Angra dos Reis

PUBLICAÇÃO OFICIAL

ATO N°026/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA

DOS REIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE

ACORDO COM OS TERMOS CONTIDOS NO PROCESSO

ELETRÔNICO N° 03097.02.12-2023;

RESOLVE:

recursos provenientes do orçamento anual do Poder Legislativo.

3 .-. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, ANGRA DOS REIS,

18 DEJANEIRO DE 2024.

RUBENS ROCHA DE ANDRADE

PRESIDENTE

1- Nomear, com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2024, para o

Cargo em Comissão do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal

de Angra dos Reis, lotado no Gabinete do Vereador Edson Car-

los Rodrigues, o seguinte servidor:

" MARIA EDUARDA RIBEIRO MONTEIRO, Assessor Par-

lamentar- Símbolo CAP 1V-E.

ATO N° 032/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA

DOS REIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE

ACORDO COM OS TERMOS CONTIDOS NO PROCESSO

ELETRÔNICO N° 00543.13.44-2023;

2 - A despesa decorrente do presente Ato ocorrerá por conta de

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
Fundação do Hospital Geral da Japuiba
Departamento de Licitações

Funda çao
Hospital Geral
da iapulha

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL 0021/2023

Nt. 02'W 30,29)14' e
Fdha

Na publicação no Boletim Oficial de Angra dos Reis, N° 1831, do dia 25/01/2024, págs 40

Onde se lê:

GA MEDICAL LTDA ME, inscrito no CNPJ n 23.121.810/0001-00, para os itens 01,08,12,17,21,23,36,53,52,70,76,82,83

e 86, no valor total de R$ 1.138.724,00 (Um milhão e cento e trinta e oito mil e setecentos e vinte e quatro reais).

Leia-se:

GA MEDICAL LTDA ME, inscrito no CNPJ n2 23.121.810/0001-oo, para os itens 01,08,12,17,21,23,36,62,70,76,82,83 e

86, no valor total de R$ 1.126.124,00 (Um milhão e cento e vinte e seis mil e cento e vinte e quatro reais).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Angra dos Reis,/6T'Je Fevereiro de 2024

Lidiane'Mh4'ielle Neves Filgueiras
Secretárid -Executiva de Saúde

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX- No 1836 °24f
FcIh 0°

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL 0021/2023

Na publicação no Boletim Oficial de Angra dos Reis, No 183] do

dia 25/01/2024, págs.40

tro) meses, contados a partir Ji edi Oi"demde Serviço,

desde que posterior à data de publicação do extrato deste instru-

mento no Boletim Oficia] do Município, valendo a data de publi-

cação do extrato como termo inicia! de vigência, caso posterïor à

data convencionada nesta cláusula.

Onde se lê:

CAMEDICALLTDAME, inscritonoCNPJ n023.121.8 10/0001-

00, para os itens 01, 08, 12, 17,21,23,36,53,62,70,76,82,83 e

86, no valor tora] de R$ 1.138724,00 (Um mi]hão e cento e trinta

e oito mil e setecentos e vinte e quatro reais).

GAMEDICALLTDAME, inscrito no CNPJ n023. 121.810/0001-

00, para os itens 01,08, 12, 17,21,23,36,62,70,76,82,83 e 86,

no valor total de R$ 1.126.124, 00 (Um milhão e cento e vinte e

seis mi! e cento e vinte e quatro reais).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

VALOR: Dá-se a este contrato o valor total dc R$ 11.700.000,00

(onze milhões e setecentos mi] reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA No 20230244 DO-

TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20.2005.04.122.0204.2411.339

03964, FONTE DE RECURSO: 15000000 e NOTA DE EM-

['ENFIO: N° 986, de 26/01/2024, no valor de R$ 5.362.500,00

(cinco milhões, trezentos e sessenta e dois mil c quinhentos reais).

AUTORIZAÇÃO: Conforme autorização da Secretária de Ad--

ministração às fls. 622, constante do processo administrativo n"

2023047167, de 28/11/2023.

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.

ANGRA DOS REIS, 01 DE FEVEREIRO DE 202'i.

ANGRA DOS REIS, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

LIDIANE MICHELLE NEVES FILGUEIRÂS

SECRETÁRIA- EXECUTIVA DE SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

£STIGO 61, PARÁGRAFO INICO DA LEI NO 8.666/93

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 02 1/2024

MARCIA REGINA PEREIRA PAIVA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃt.)

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI No 8666/93

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e REALIZA

FÊNIX E EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e a SOCIE-

DADE EMPRESÁRIA G.L COMÉRCIO DE CONSULTO-

RIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA-ME

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de ser-

viços de medicina do trabalho para exercer as atividades da junta

médica oficial do Mtuiicípio de Angra dos Reis, para atender aos

servidores/empregados públicos da administração municipal dire-

ta e indireta, na forma do termo de referência e do instrumento

convocatório.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com fundamento na Lei Federal

n.° 8.666, de 1993, e alterações.

TERMO ADITIVO DE PRAZO No 003/2024/SUPI ao CON-

TRATO No 169/2023

OBIETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo de Prazo

a° 003/2024/SUPJ ao Contrato n° 169/2023, referente à Cor,-

tratação de empresa especializada para Obra de construção de piso

emborrachado dos parquinhos infantis das praças: Praça Sebasriáo

Marrins Pimenta - Areal, praça Tarcila Cândido - Japuíba, e praça

do posto dc saúde do Campo Belo, no município de Angra dos

Reis - RJ.

PRAZO: A prorrogação do prazo do presente termo será por

mais 30 (trinta) dias, tendo início em 02/02/2024 e término em

02/03/2024.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 24 (vinte e qua-